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Współpraca I LO z uczelnią i Świętokrzyskim
Centrum Onkologii

I Liceum Ogólnokształcące im. gen. Władysława Sikorskiego  we Włoszczowie zrealizowało we współpracy z Wyższą
Szkołą  Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych w Kielcach  projekt edukacyjny z ratownictwa medycznego.

Klasa biomedyczna II b uczestniczyła, najpierw w liceum, a  następnie w auli uczelni, w wykładach prowadzonych
przez ratownika Jakuba Kasińskiego. Po bloku teoretycznym uczniowie odbyli ćwiczenia praktyczne prowadzone przez
dwóch ratowników: Arkadiusza Lecha oraz Jakuba Kasińskiego.   

Podkreślają, że nauczyli się wielu nowych, dotąd nieznanych rzeczy. Jak się okazało, przełożenie teorii  na praktykę
wcale nie należy do najłatwiejszych.

Na koniec warsztatów zadaniem uczniów było rozwiązać test, który składał się z 20 pytań z zakresu pierwszych
czynności  przedmedycznych.  Cała klasa zaliczyła go świetnie i  wszyscy mogli  z  uśmiechem na twarzy odebrać
certyfikaty ukończenia szkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.  

Kierownik Działu Nauki i Wydawnictw, p. Włodzimierz Chłopek, przybliżył licealistom  informacje o aktualnym rynku
pracy, zawody, na które będzie popyt w przyszłości.

Z kolei uczniowie kolejne klasy biomedycznej - I b uczestniczyli w warsztatach w Świętokrzyskim Centrum Onkologii.
Dzięki otwartości i życzliwości doktora Igora Ryśkiewicza (onkologa, radioteraputy i chemioterapeuty) wzięli udział w
zajęciach  w  Zakładzie  Fizyki  Medycznej  oraz  Zakładzie  Medycyny  Nuklearnej.  Uczniowie  dokładnie  prześledzili
żmudną drogę pacjenta skierowanego na radioterapię (modelarnia, tomografia, sterownia, bunkry), poznali metody
terapii  promieniowaniem  (teleterapia  i  brachyterapia),  nowoczesne  metody  diagnozowania  chorób  (PET,
scyntygrafia),  urządzenia,  jakimi  dysponuje  jednostka  oraz  zadania  kadry  zatrudnionej  w  placówce.

Takie warsztaty stanowią świetne uzupełnienie zajęć kierunkowych realizowanych w szkole.
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